
TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 11 de maio de 2007 - Nº 88

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA GDG Nº187/2007                                  TERESINA, 09 DE MAIO DE 2007

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO
DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Ofício Nº
1.448/GSG, do Excelentíssimo Senhor Secretário de Governo, bem como, considerando
ainda, o que dispõe o parágrafo único do artigo 3º, do Decreto nº 11.263, de 01.12.2003,
R E S O L V E:
COLOCAR à disposição da Secretaria de Governador, na forma do artigo 100, da Lei
Complementar nº 13/94, os funcionários do quadro de pessoal deste Instituto, JOSANA
LÚCIA DE S. MOURA -  Técnico Auxiliar - Matrícula 007780-1, JOSÉ ANTONIO DE
CARVALHO – Auxiliar Administrativo –Matrícula – 001284-0 e NILZÁLIA RAMOS
MAGALHÃES CARNEIRO – Técnico Auxiliar – Matrícula – 000486-3, com ônus para
o órgão requisitante, até 31 de dezembro do ano em curso.
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

ANTONIO RUFINO SOBRINHO
Diretor Geral do IAPEP

P. P. 6501

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 02 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DEUSANY BEZERRA DE MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural do
Piauí, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSANGELA MARIA ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Finanças, símbolo DAS-3, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 08 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n°
21.000-647/2007/GAB-SEAD, de 02 de maio de 2007, da Secretaria da Administração, e
Processo n° 1122/07, de 17 de abril de 2007, da Secretaria de Segurança Pública,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo de Delegado de Polícia 3ª
Classe, da servidora PATRÍCIA FERREIRA MONTE, matrícula n° 130090-3, do quadro
de pessoal da Secretaria de Segurança Pública, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável no serviço público, com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 08 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no OF. N°
245/2007-PRESID., de 02 de MAIO de 2007, do Senado Federal

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Senado Federal, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 02 de
maio de 2007, a servidora LUJAN MARIA BARCELAR DE MIRANDA, Professora,
Classe “E”, Nível VII, matrícula n° 059724-4, do quadro de pessoal da Secretaria de
Educação e Cultura, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 03 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

IVANA MARIA DA COSTA SALES, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

IVANA MARIA DA COSTA SALES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-4, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA FRANCISCA DUAILIBE MASCARENHAS BARBOSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Administração,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, do decreto que designou, LUCILE DE SOUZA MOURA, para
interinamente, cumulativamente e sem remuneração, exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Administração, com efeitos
a partir de 16 de Abril de 2007.

DECRETOS DE 07 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994,

CYNARA ROCHA DE ABRANTES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 07 de Maio de 2007.

ANA CELIA DE SOUSA SANTOS, do Cargo em Comissão, de Gerente de Programa
e Monitoramento, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 07 de Maio de 2007.

MARIA DE JESUS SOUSA E SILVA ALVES, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Desenvolvimento, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 07 de Maio de 2007.

P. P. 6516 ao 6524


